
Düsseldorfer Amtsblatt
 
Amtliche Bekanntmachungen 

Nr. 4 • 67. Jahrgang 28. Januar 2012 

Ausschreibungen von Arbeiten und Leistungen
 
Amt für Gebäudemanagement 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Innenputzarbeiten, 
Schule Siegburger Straße. Umfang der Leis 
tung: Innenputzarbeiten ca. 1400 qm in einem 
4-geschossigen Gebäude (EG bis 3. OG), BGF 
Gebäude ca. 10000 qm, Ausführung der Leistun
gen im laufenden Schulbetrieb, aufgeteilt in drei 
Bauabschnitte. Ausführungs-/Lieferzeit: 12.
Kalenderwoche 2012 bis 47. Kalenderwoche 
2014. Nebenangebote sind nicht zugelassen. 
Sicherheiten: keine. Ausgabe ab: 30.01.2012. 
Ausgabe bis: 16.02.2012. Druckkosten: 9,- Euro 
(Druckkosten werden nicht erstattet). Eröffnung 
der Angebote: 23.02.2012 um 11:00 Uhr. 
Zuschlags- und Bindefrist: 22.03.2012. Referen
zen sind dem Angebot gemäß den Vergabeunter-
lagen beizufügen. 

 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Raumlufttech 
nische Anlagen, Jahreszeitvertragsarbeiten 
2012 - 2014 in 3 Losen, Stadtgebiet Düssel
dorf. Umfang der Leistung: Los I – kleinwertige 
Unterhaltsarbeiten (Einzelbeauftragungen <1.500,
Euro): Kita, Schulen, Sportanlagen, Sozial-, Ver
waltungs-, Betriebsgebäude und Versammlungs
stätten, gesamtes Stadtgebiet; Auftragswert des 
Loses: 105.000,- Euro/ Jahr; Vergabe in 3 Teil 
losen. Los II - Schulen, Sportanlagen, gesamtes 
Stadtgebiet (Einzelbeauftragungen bis 10.000,
Euro); Auftragswert des Loses: 180.000,- Euro/ 
Jahr; Vergabe in 4 Teillosen. Los III - Kita, Sozial-, 
Verwaltungs-, Betriebsgebäude, Versammlungs
stätten, Kulturgebäude und Rathauskomplex, 
gesamtes Stadtgebiet (Einzelbeauftragungen bis 
10.000,- Euro); Auftrags wert des Loses: 180.000,
Euro/ Jahr; Vergabe in 4 Teillosen. 3 Lose. Bei der 
Vergabe kann jeder Bieter nur maximal 2 Teillose 
erhalten. Nebenangebote sind nicht zugelassen. 
Der Zuschlag erfolgt unter den geeigneten Bietern 
nach dem Kriterium des niedrigsten Preises in der 
Reihenfolge: 1) Gesamtloswert in absteigender Rei
henfolge; 2) bei gleichen Loswerten in Reihenfolge 
der Veröffentlichung. Ausführungs-/Lieferzeit: 01. 
Mai 2012 bis 30. April 2014. Sicherheitsleistun
gen: Keine. Ausgabe der Angebotsvordrucke ab:  
30.01.2012. Ausgabe bis: 15.02.2012. Druckko
sten: Die Druckkosten betragen 0,- Euro für jedes 
Einzelne der oben genannten 3 Lose, sowie 5,
Euro für das da zugehörige Rahmen-Leistungsver
zeichnis (Druck kosten werden nicht erstattet). 
Ablauf der Frist für die Einreichung der Angebote: 
22.02.2012 um 11:00 Uhr (für alle Lose!). 
Zuschlags- und Bindefrist: 30.04.2012. Referenzen 
gemäß den §§ 6 und 6a VOB/A sind dem Angebot 
beizufügen, insbesondere Nachweise gemäß § 6 
Abs. 3 VOB/A sind mit dem Angebot einzureichen. 

Stadtentwässerungsbetrieb 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Kanalbauarbeiten, 

Regenklärbecken Hellerhofweg. Umfang der 
Leistung: Herstellung eines RKB, Lieferung und 
Verlegung einer Druckrohrleitung DN 150 auf 
einer Länge von ca. 75 m im Spülbohrverfahren, 
Herstellung eines RKB mit den Abmaßen L x B x T: 
40 m x 16 m x 8 m. Ausführungs-/Lieferzeit: Mai 
2012 bis Dezember 2013. Nebenangebote sind 
zugelassen. Sicherheiten: 5 % der Auftragssum
me für die Ausführung und 3 % der Abrechnungs
summe für die Mängelansprüche. Ausgabe ab: 
30.01.2012. Ausgabe bis: 16.02.2012. Druck-
kosten: 290,- Euro (Druckkosten werden nicht 
erstattet). Eröffnung der Angebote: 23.02.2012 
um 10:00 Uhr. Zuschlags- und Bindefrist: 
20.03.2012. Referenzen sind dem Angebot 
gemäß den Vergabeunterlagen beizufügen. 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Kanalbauarbeiten, 
Unterdorfstraße/Am Klompenkothen. Um fang 
der Leistung: offene Bauweise RW-Kanäle: ca. 90 
m SB DN 600 und ca. 15 m SB DN 500; Vortrieb 
RW-Kanal: ca. 20 m SB DN 700; erforderliche 
Gütezeichen: AK2 und VM. Ausführungs-/Liefer
zeit: April 2012 bis September 2012. Nebenan
gebote sind zugelassen. Sicherheiten: 5 % der 
Auftragssumme für die Ausführung und 3 % der 
Abrechnungssumme für die Mängelansprüche. 
Ausgabe ab: 30.01.2012. Ausgabe bis: 
28.02.2012. Druckkosten: 149,- Euro (Druck 
kosten werden nicht erstattet). Eröffnung der 
Angebote: 06.03.2012 um 10:00 Uhr. Zuschlags
und Bindefrist: 30.03.2012. Referenzen sind 
dem Angebot gemäß den Vergabeunterlagen bei
zufügen. 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Naturnaher Gewäs
serausbau, Kittelbach „An der Piwipp“. 
Umfang der Leistung: 1400 cbm Bodenabtrag/ 
-aushub, Zwischenlager, Wiedereinbau; 2100 
cbm Bodenabtrag/-aushub, entsorgen; 350 cbm 
Sohl-/ Uferbefestigung (Beton, Schotter etc.) auf
nehmen/entsorgen. Ausführungs-/Lieferzeit: Juni 
2012 bis Oktober 2012. Nebenangebote sind 
nicht zugelassen. Sicherheiten: keine. Ausgabe 
ab: 30.01.2012. Ausgabe bis: 23.02.2012. 
Druckkosten: 14,- Euro (Druckkosten werden 
nicht erstattet). Eröffnung der Angebote: 
01.03.2012 um 10:30 Uhr. Zuschlags- und Bin
defrist: 02.04.2012. Referenzen sind dem Ange
bot gemäß den Vergabeunterlagen beizufügen. 

Ausschreibungsunterlagen können ab dem
je weils angegebenen Zeitpunkt abgeholt werden 
bei: Landeshauptstadt Düsseldorf, Bauver 
waltungsamt -Submissionsstelle-, Brinckmann 
straße 5, 3. Etage, Zimmer 3161, 40225 Düs
seldorf, Montag bis Donnerstag von 7.30 bis 
16.00 Uhr, Freitag von 7.30 bis 13.00 Uhr 
(Telefon 

 

0211-89-93902/Fax 89-29080/ 
e-mail: ausschreibungen@duesseldorf.de). 

Die Ausschreibungsunterlagen können auch 
schriftlich bei der v.g. Stelle unter Angabe 
des Vergabeamtes und des Ausschreibungs
objektes angefordert werden. Sofern gefor
dert, ist ein auf den Betrag der Druckkosten 
ausgestellter Scheck beizufügen. Der Betrag 
kann auch unter Angabe des Kassenzeichens 
6004-7400-0195-4 und der Bezeichnung der 
Ausschreibung auf das Konto der Stadtkasse 
Düsseldorf (Konto Nr. 10000495) bei der 
Stadtsparkasse Düsseldorf (BLZ: 30050110; 
IBAN: DE61300501100010000495, SWIFT: 
DUSSDEDD) überwiesen werden. Die Ausgabe 
bzw. die Übersendung der Unterlagen er folgt
nur gegen den Nachweis der Überweisung. Un 
terlagen, die kostenlos abgegeben werden, kön
nen auch per Fax unter der v.g. Nummer oder 
per e-mail angefordert werden. 
Geforderte Referenzen sind dem Angebot oder 
dem Teilnahmeantrag im Rahmen eines Teilnah
me wettbewerbes beizufügen. Für die Anfor  der 
ung von Ausschreibungsunterlagen sind Refe
renzen nicht erforderlich. Die Angebote sind in 
deutscher Sprache abzufassen. Zahlungen 
erfolgen nach § 16 VOB/B bzw. § 17 VOL/B. 
Abgabe der Angebote zu den oben genannten
Öffnungszeiten bei der v.g. Stelle, jedoch in der 
Poststelle des Bauverwaltungsamtes, Zimmer
3101. Die Angebote sollten möglichst 15 Minuten 
vor dem Eröffnungs-/Abgabetermin dort vorliegen.
Bitte berücksichtigen Sie bei der Übersendung 
Ihrer Angebote einen mindestens 2-tägigen Post-
weg! Angebotseröffnungen nach der VOB finden 
bei v.g. Stelle in Zimmer 3162 in Gegenwart der 
Bieterinnen und Bieter statt (ausgenommen frei
händige Vergaben). Bei Ausschreibungen nach 
der VOL sind Bieterinnen und Bieter generell nicht 
zugelassen. Teilnahmewettbewerbe: Bewerbun
gen in deutscher Sprache richten Sie mit den 
geforderten Unterlagen bitte ebenfalls an die v.g. 
Stelle. Die Anträge können auch durch Fax, E-Mail 
oder Telefon übermittelt werden, müssen aber 
vor Ablauf der Bewerbungsfrist bei Vergaben 
nach der VOB/A schriftlich, bei Vergaben nach 
der VOL/A in Textform bestätigt werden. 
Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen die 
Vergabebestimmungen unterhalb der EU-relevan
ten Schwellenwerte können sich Bewerberinnen 
und Bewerber oder Bieterinnen und Bieter an die 
Bezirksregierung Düsseldorf, Am Bonneshof 35, 
40474 Düsseldorf, wenden. 
Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen die 
Vergabebestimmungen oberhalb der EU-relevanten 
Schwellenwerte können sich Bewerberinnen und 
Bewerber oder Bieterinnen und Bieter an die Verga
bekammer bei der Bezirksregierung Düsseldorf, 
Am Bonneshof 35, 40474 Düsseldorf wenden . 
Alle Ausschreibungsveröffentlichungen finden 
Sie im Internet unter www.duesseldorf.de/
ausschreibung

 
. Soweit technisch möglich, kön

nen verschiedene Ausschreibungen auch kom
plett kostenlos abgerufen werden. 

 

http://www.duesseldorf.de/ausschreibung
mailto:ausschreibungen@duesseldorf.de


Öffentliche Zustellungen
 

Seite 2 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 4 – 28. Januar 2012 

Amt für Einwohnerwesen 
(Zulassungsstelle): 

des Bescheides vom 06.12.2011 (amtliches Kennzei
chen D-MK2669) an Michael Wigbert Krella, Philipp-Reis-
Str. 32, 40215 Düsseldorf 

des Bescheides vom 10.01.2012 (amtliches Kennzei
chen D-BH19) an Ingo Schwede, Reisholzer Straße 25, 
40231 Düsseldorf 

des Bescheides vom 11.01.2012 (amtliches Kennzei
chen D-QS5248 / Buchungsstelle 3360-1001-7850-5) 
an Rachid Taj, Luisenstr. 134, 40215 Düsseldorf. 

Die Schriftstücke können beim Amt für Einwohnerwesen 
– Zulassungsstelle – Höherweg 101, 40233 Düssel
dorf, eingesehen bzw. in Empfang genommen werden. 

Mit der öffentlichen Zustellung werden Fristen in Gang 
gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen 
können. 

Ordnungsamt: 

des Bescheides 3290-1044-1380-2 SB 003 vom 
28.09.2011 an Valentin Dimitrov, Hagener Straße 45, 
42277 Wuppertal 

des Bescheides 3270-0451-3002-7 SB 004 vom 
17.01.2012 an Curley Rory, Alderwood 34, 00000 
Dublin, Irland 

des Bescheides 3290-1044-9400-4 SB 006 vom 
05.12.2011 an Klein, Blanch-Andrea, Carl-von
Ossietzky-Straße 2, 51377 Leverkusen 

des Bescheides 3280-0379-0413-2 SB 021 vom 
18.10.2011 an Manstein, Dirk, Gehrtstraße 8, 40235 
Düsseldorf 

des Bescheides 3270-0450-6524-1 SB 005 vom 
29.11.2011 an Ghafouri, Laleh, Friedrich-Ebert-Straße 
139, 46236 Bottrop 

des Bescheides 3270-0451-0008-0 SB 007 vom 
17.01.2012 an Ahmedov, Ali, Frederic-Joliot 125, 1113 
Sofia, Bulgarien 

des Bescheides 3260-0002-9600-0 SB 062 vom 
17.01.2012 an Callaghan, John, Halley Drive 34, G134 
DJ Glasgow, Großbritannien 

des Bescheides 3250-0042-3773-8 SB 062 vom 
20.12.2011 an Saitta, Ludmila, Breslauer Straße 26, 
40231 Düsseldorf 

des Bescheides 3270-0451-2253-9 SB 057 vom 
17.01.2012 an Jackson, Andrew, 48 Green Avenue 0, 
00000 CW9 8 Northwich, Großbritannien 

des Bescheides 3280-0383-2019-3 SB 052 vom 
13.12.2011 an Raoul Benedikt Tönnissen, Bismarck
straße 84, 40210 Düsseldorf 

des Bescheides 3270-0041-0737-1 SB 058 vom 
13.12.2011 an Baciu, Andreea-Simona, Kiefernstraße 
2, 40233 Düsseldorf 

des Bescheides 3270-0449-9331-5 SB 058 vom 
22.11.2011 an Theis, Patrick, Brachter Straße 22, 
41379 Brüggen 

des Bescheides 3290-1044-3546-6 SB 052 vom 
06.12.2011 an Karim Edib, Sibeliusgängen 26, 16472 
Stockholm, Schweden 

des Bescheides 3270-0451-0075-6 SB 008 vom 
27.12.2011 an Stam, Jan, De Huchstraat 37, 1327 EC 
Almere, Niederlande 

des Bescheides 3270-0450-5156-9 SB 118 vom 
27.12.2011 an Linde, Nikolaj Hay, Boghvedevej 14, 
8920 Randers, NV, Dänemark 

des Bescheides 3250-0041-0078-3 SB 115 vom 
10.10.2011 an Heitzer, Thomas, Graf-Adolf-Straße 58, 
40210 Düsseldorf 

des Bescheides 3270-0448-1186-1 SB 121 vom 
17.11.2011 an Cemgil Sahin, Billerbeckstraße 101, 
58455 Witten 

des Bescheides 3270-0450-1388-8 SB 120 vom 
19.12.2011 an Rueggeberg, Christoph, Chemnitzer 
Straße 56, 44139 Dortmund 

des Bescheides 3270-0450-4259-4 SB 124 vom 
12.12.2011 an Widhofner, Dipl.-Ing. Alexander, Amts
straße 46/8, A-1210 Wien, Österreich 

des Bescheides 3270-0450-3998-4 SB 124 vom 
19.12.2011 an Widhoffner, Dipl.-Ing. Alexander, Amts
straße 46/8, A-1210 Wien, Österreich 

des Beschlagnahmeanordnung 3270-0708-914-0 SB 
113 vom 02.01.2012 an Josef Costa, Kettwiger Stra
ße 117, 40233 Düsseldorf. 

Die Bescheide können beim Ordnungsamt der Landes
hauptstadt Düsseldorf, Erkrather Straße 1–3, D-40233 
Düsseldorf, eingesehen bzw. in Empfang genommen 
werden. 

Mit der öffent lichen Zustellung werden Fristen in Gang 
gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen 
können. 

Steueramt: 

der Bescheide vom 28.11.2011 zu Aktenzeichen: 
2211 2350 74557 an Michael Knecht, Hravra 257, 
00155 Komarno, Slowakische Republik 

der Bescheide vom 21.11.2011 zu Aktenzeichen: 
2211 3910 2226 5 an Tomasz Wilk, Goethestraße 5, 
40237 Düsseldorf 

des Bescheides vom 09.01.2012 zu Aktenzeichen: 
2221 5000 0323 9 an Eheleute Luis Gerardo Gonzalez 
Villarreal und Esmeralda Villarreal De Gonzalez, Einbrun
ger Straße 90a, 40489 Düsseldorf 

des Bescheides vom 18.11.2011 zu Aktenzeichen: 
2211 3100 1919 2 an Dietmar Blum, Heckinghauser 
Straße 245, 42289 Wuppertal 

des Bescheides vom 13.12.2011 zu Aktenzeichen: 
2211 2250 4177 4, an Arno Kiefer, Ratinger Weg 30, 
40629 Düsseldorf 

des Bescheides vom 24.06.2011 zu Aktenzeichen: 
2211 1980 5670 5 an Felix Eugen Assfalg, Convent 
des Caputxins 4/3, 07002 Palma de Mallorca/Spanien 

des Bescheides vom 15.11.2011 zu Aktenzeichen: 
2211 1470 4132 0 an die BATi Gastronomiebetriebe 
GmbH, vertreten durch Hakim Cherfa, Ackerstraße 51, 
40233 Düsseldorf. 

Die Schriftstücke können beim Steueramt, Aachener 
Str. 21, 40223 Düsseldorf eingesehen bzw. in Empfang 
genommen werden. 

Mit der öffentlichen Zustellung werden Fristen in Gang 
gesetzt nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen 
können. 



Amtliche Bekanntmachungen Nr. 4 – 28. Januar 2012 Seite 3 


 





















Sprechstunden des Seniorenbeirats
Einige Mitglieder des Seniorenbeirats laden im  
Februar wieder zu Sprechstunden ein und stehen  
dann älteren Mitbürgerinnen und Mitbürgern mit  
Rat und Auskunft zur Verfügung:
 

Stadtbezirk 1 (Altstadt, Carlstadt, Stadtmitte,  
Pempelfort, Derendorf, Golzheim)
 
Mittwoch, 8. Februar, von 10 bis 12 Uhr, Bezirksver
waltungsstelle 1, Kasernenstraße 6, 4. Etage, Zimmer  
404, telefonisch erreichbar unter 89-9 60 25.
 

Stadtbezirk 2 (Düsseltal, Flingern)
 
Mittwoch, 1. Februar, von 14 bis 15 Uhr im „zen
trum plus“/Caritas, Flurstraße 57c. Während die
ser Zeit telefonisch erreichbar unter  66 00 60.
 

Stadtbezirk 3 (Oberbilk, Friedrichstadt, Bilk,  
Unterbilk, Hafen, Hamm, Volmerswerth, Flehe)
 
Donnerstag, 23. Februar, von 11 bis 13 Uhr in  
der Bezirksverwaltungsstelle 3, Stadtteilzentrum  
Bilk, Bachstraße 145. Während dieser Zeit telefo
nisch erreichbar unter  89-9 30 62.
 

























 




Stadtbezirkt 4 (Oberkassel, Niederkassel,  
Lörick, Heerdt)
Mittwoch, 15. Februar, von 15 bis 16 Uhr,  
gemeinsam mit dem Verkehrskommissariat 11  
der Polizei Düsseldorf, „zentrum plus“/Diakonie,  
Gemünder Straße 5. Während dieser Zeit tele 
fonisch erreichbar unter 58 67 71 13 oder 
58 67 71 11.
 

Stadtbezirk 5 (Stockum, Lohausen, Kaisers
werth, Wittlaer, Kalkum, An germund)
 
Montag, 13. Februar, von 10 bis 12 Uhr, Rathaus  
Kaiserswerth, Konferenzraum 1. Etage, Kaisers-
werther Markt 23. Während dieser Zeit telefo
nisch erreichbar unter 89-9 31 64.
 

Stadtbezirk 6 (Lichtenbroich, Unterrath, Rath,  
Mörsenbroich)
 
Mittwoch, 1. Februar, von 15 bis 16.30 Uhr, zen
trum plus/Caritasverband, Kürtenstraße 160a.  
Während dieser Zeit telefonisch erreichbar unter  
0177- 5 79 53 49.
 

Stadtbezirk 7 (Gerresheim, Grafenberg, Luden
berg, Hubbelrath)
 







 









 







 




 

Dienstag, 21. Februar, von 10 bis 12 Uhr, im „zen
trum plus“/Diakonie, Am Wallgraben 38. Während  
dieser Zeit telefonisch erreichbar unter 29 65 28.
 

Stadtbezirk 8 (Lierenfeld, Eller, Vennhausen,  
Unterbach)
Donnerstag, 2. Februar, von 11 bis 12 Uhr im  
Rathaus Eller, Gertrudisplatz 8. Während dieser  
Zeit telefonisch erreichbar unter 89-9 33 88.
 

Stadtbezirk 9 (Wersten, Himmelgeist, Itter, Holt-
hausen, Reisholz, Has sels, Benrath, Urdenbach)
Montag, 13. Februar, von 9.30 bis 10.30 Uhr im  
zentrum plus/DRK Dependance, Potsdamerstra
ße 41. Während dieser Zeit erreichbar unter 22  
99 58 00.
 

Stadtbezirk 10 (Garath, Hellerhof)
Mittwoch, 15. Februar, von 10 bis 12 Uhr im „zen
trum plus”/Diakonie, Fritz-Erler-Straße 21. Während  
dieser Zeit telefonisch erreichbar unter 6 02 54 78.

Kraftloserklärung 
Der am 21.04.2011 ausgehändigte Auszug aus 
der Genehmigungsurkunde für den Gelegenheits
verkehr mit Taxen mit der Ordnungsnummer 142, 
ausgestellt auf die Firma Güler Turan , Bingener 
Weg, 40229 Düsseldorf, gültig bis 25.06.2014, 
wird gemäß § 17 Abs.5 des Personenbeförde
rungsgesetzes (PBefG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 08.08.1990 (BGBI.I S. 
1690) in der jeweils geltenden Fassung für kraft
los erklärt. 

Eine Zweitschrift des Auszuges aus der Genehmi
gungsurkunde wurde am 17.01.2012 ausgestellt. 

Der Oberbürgermeister 
Amt für Einwohnerwesen 

Öffentliche Sitzungen 

Bezirksvertretung 3 
Dienstag, 31. Januar 2012, 16 Uhr, 
Bachstraße 145, Bürgersaal, 1. Etage 
Schriftführer: Andreas Hauswirth, 
Tel.: 89-93071 

Bezirksvertretung 5 
Dienstag, 31. Januar 2012, 16 Uhr, 
Kaiserwerther Markt 23, 
Kaiserswerther Rathaus 
Schriftführer: Günther Gläser, 
Tel.: 89-93019 

Bezirksvertretung 8 
Mittwoch, 1. Februar 2012, 17 Uhr, 
Rathaus Eller, Gertrudisplatz 8, 
Sitzungssaal 
Schriftführer: Hartmut Knorr, 
Tel.: 89-93318 

Ratssitzung 
Donnerstag, 2. Februar 2012, 14 Uhr, 
Rathaus, Marktplatz 2, 1. OG. Sitzungssaal 
Schriftführerin: Simone Schmitt, 
Tel.: 89-95609 

Ungültiger 
Dienstausweis 
Der am 10.03.2011 vom Amt für Gebäudemana
gement ausgestellte Dienstausweis Nr. 772 des 
technischen Angestellten Edgar Holz ist in Verlust 
geraten und wird hiermit für ungültig erklärt. 

Der Oberbürgermeister 
Amt für Gebäudemanagement 



Seite 4	 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 4 – 28. Januar 2012 


 
 

Ratssitzung am 2. Februar 2012
E I N L A D U N G
zur 20. Sitzung des Rates der Landeshauptstadt Düsseldorf in 
seiner 15. Wahlperiode 
am Donnerstag, dem 2. Februar 2012 um 14:00 Uhr,  
Sitzungsort: Rathaus - Plenarsaal, Marktplatz 2 
1 Verpflichtung eines Ratsmitgliedes 

2 Anerkennung der Tagesordnung 

	3  Genehmigung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung am 
29.09.2011 (6/2011) 

4 Anfragen aus aktuellem Anlass 

5 Anfragen 

a) Anfrage der Ratsfraktion von BÜ90/GRÜ: 
Düsseldorfer Rheinkirmes 2012 barrierefrei erleben 

b) Anfrage der Ratsfraktionen von CDU und FDP: 
Verfahren zur Neugestaltung der Schadowstraße 

c) Anfrage der Ratsfraktionen von CDU und FDP: 
Maßnahmen zum Lärmschutz in Wersten 

d) Anfrage der Ratsfraktion von BÜ90/GRÜ: 
Finanzielle Mittel im Haushalt 2012 für Maßnahmen gegen 
Rechtsextremismus	 

e) 
Anfrage des Ratsherrn Cardeneo: 
Folgekosten des neuen Stadtlogos
 

f) Anfrage des Ratsherrn Laubenburg: 

Sponsoring 2009 bis 2011
 

g) Anfrage des Ratsherrn Hartnigk:
 
Sicherheit und Ordnung in der Düsseldorfer Altstadt
 

	6  Bericht aus der Kleinen Kommission Wehrhahn-Linie 
Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Keller 

	

	

7  Bericht aus der Kleinen Kommission Kö-Bogen 
Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Bonin 

8  Änderung der Personal- und Fahrzeugkostensätze im Rahmen der 
Entgeltkalkulation “Leistungen für Dritte” des Stadtent-wässerungs-
betriebes der Landeshauptstadt Düsseldorf zum 01.03.2012 
Berichterstatter: Stadtdirektor Abrahams 

9 Erneuerung der Beleuchtungsanlage der Danziger Straße in Verbin-
dung mit der Erprobung der verkehrsabhängigen Beleuchtungs
steuerung 
– Ausführungs- und Finanzierungsbeschluss – 
Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Keller
 

10 Schulorganisatorische Maßnahme – Auflösung der Karl-Röttger-
Tagesschule, Diepenstraße 
Berichterstatter: Ratsherr Scheffler	 

11 Abbruchantrag Inselstraße 33 – Abbruch des Wohnhauses 
Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Bonin 

12 Demografiebericht 2011 
Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Keller 

13 Beschlusskontrolle 
Berichterstatter: Auf Anfrage der/die zuständige Dezernent/in

14 Umbesetzung von Ausschüssen und sonstigen Gremien 

15 Anträge 

a) Antrag der Ratsfraktionen von BÜ90/GRÜ: 
Soziale Stadt macht Zukunft für Düsseldorf – Keine weiteren 
Kürzungen der Städtebauförderung (Neufassung) 

b) Antrag der Ratsfraktion von BÜ90/GRÜ: 
Zweckentfremdungsverordnung einführen 

c) Antrag des Integrationsausschusses vom 07.12.2011 zum 
Thema „Bleiberecht“ (Vorlage 06/ 63/2011) 

d) Antrag der Ratsfraktion DIE LINKE: 
17. April – Jahrestag der Befreiung Düsseldorfs vom 
Faschismus

e) Antrag der SPD-Ratsfraktion: 
Ersatzvornahmen bei Projekten der Jugendhilfeplanung 

f) Antrag der FDP-Ratsfraktion 
Planung einer glatten Wegeverbindung über den Burgplatz 

Dirk E lbers 
Oberbürgermeister 

Tagesordnung der nichtöffentlichen Sitzung des Rates 
der Landeshauptstadt Düsseldorf 
am Donnerstag, 2. Februar 2012 

NÖ 1 Anerkennung der Tagesordnung 

NÖ 2 Genehmigung der Bestellung eines Mitglieds des Vorstands der 
Stadtsparkasse Düsseldorf 
Berichterstatter: Oberbürgermeister Elbers 

NÖ 3 Multifunktionsarena Düsseldorf Betriebs-GmbH i. L. 
– Löschung der Gesellschaft im Handelsregister – 
Berichterstatter: Stadtdirektor Abrahams 

NÖ 4 Grundstücksangelegenheiten 
Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Bonin
 

Dirk E lbers 
Oberbürgermeister 

„Düsseldorfer Amtsblatt“, Offizielles Amtsblatt der Landeshauptstadt Düsseldorf. Herausgeber: Der Oberbürgermeister - Amt für Kommunikation - Marktplatz 2, 40213  Düsseldorf. Verantwort 
lich: Natalia Fedossenko. Redaktion und Anzeigen: Petra Grübl, Telefon 89-93135, Fax: 89-94179, E-Mail: amtsblatt@duesseldorf.de; Internet: http://www.duesseldorf.de. Druck  und  Vertrieb: 
Rheinische Post Verlagsgesellschaft mbH, Zülpicher Str. 10, 40196 Düsseldorf. Das Amtsblatt kann auch abonniert werden. Bezugspreis jährlich 30,60 Euro. Der Versand erfolgt als PDF-Datei per 
E-Mail. Vertrieb: Frau Marlene Weyers,  Tel.  505-1261 und E-Mail: marlene.weyers@rbzv.de. Anzeigenpreisliste Nr 16, gültig ab 01.01.2006.   

mailto:amtsblatt@duesseldorf.de
http://www.duesseldorf.de
mailto:marlene.weyers@rzbv.de

	Düsseldorfer Amtsblatt Nr. 4 vom 28. Januar 2012
	Ausschreibungen von Arbeiten und Leistungen
	Amt für Gebäudemanagement
	Stadtentwässerungsbetrieb

	Öffentliche Zustellungen
	Amt für Einwohnerwesen (Zulassungsstelle)
	Ordnungsamt
	Steueramt

	Sprechstunden des Seniorenbeirats
	Stadtbezirk 1 (Altstadt, Carlstadt, Stadtmitte, Pempelfort, Derendorf, Golzheim) 
	Stadtbezirk 2 (Düsseltal, Flingern)
	Stadtbezirk 3 (Oberbilk, Friedrichstadt, Bilk, Unterbilk, Hafen, Hamm, Volmerswerth, Flehe) 
	Stadtbezirk 4 (Oberkassel, Niederkassel, Lörick, Heerdt)
	Stadtbezirk 5 (Stockum, Lohausen, Kaiserswerth, Wittlaer, Kalkum, Angermund) 
	Stadtbezirk 6 (Lichtenbroich, Unterrath, Rath, Mörsenbroich) 
	Stadtbezirk 7 (Gerresheim, Grafenberg, Ludenberg, Hubbelrath) 
	Stadtbezirk 8 (Lierenfeld, Eller, Vennhausen, Unterbach)
	Stadtbezirk 9 (Wersten, Himmelgeist, Itter, Holthausen, Reisholz, Hassels, Benrath, Urdenbach)
	Stadtbezirk 10 (Garath, Hellerhof)

	Kraftloserklärung
	Öffentliche Sitzungen 
	Bezirksvertretung 3
	Bezirksvertretung 5
	Bezirksvertretung 8
	Ratssitzung

	Ungültiger Dienstausweis
	Ratssitzung am 2. Februar 2012
	Einladung
	Tagesordnung der nichtöffentlichen Sitzung des Rates der Landeshauptstadt Düsseldorf am Donnerstag, 2. Februar 2012

	Impressum



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (None)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (Color Management Off)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 2400
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly true
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (ISO Coated)
  /PDFXOutputCondition (Bei Bedarf bitte eingeben)
  /PDFXRegistryName (www.cleverprinting.de)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /FRA <>
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /ENU <>
    /DEU <FEFF005000440046002f0058002d0033002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e002000650072007300740065006c006c007400200061006d002000320037002e0020004d006100690020003200300030003400200076006f006e00200043002e0020005000690073006b0075006c006c0061000d007700770077002e0063006c0065007600650072007000720069006e00740069006e0067002e00640065002c0020007000690073006b0075006c006c006100400063006c0065007600650072007000720069006e00740069006e0067002e00640065>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.000 822.000]
>> setpagedevice


